Договор о сотрудничестве между Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Хоринский детский сад «Тополёк» [image: ]и МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОРИНСКИЙ РАЙОН"
с. Хоринск	«1» сентября 2020 год
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Хоринский детский сад «Тополёк». именуемое в (ДОУ)  в лице заведующего Ануевой Т.Ц., действующего на основании Устава, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОРИНСКИЙ РАЙОН"именуемое в дальнейшем (Управление культуры), в лице Жамсаранова Э.А., действующего на основании Устава заключили настоящий договор о сотрудничестве:
1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор о сотрудничестве (далее — Договор) регламентирует обязанности сторон в образовательной деятельности по решению вопросов организации [image: ]сотрудничества между управлением культуры  и ДОУ.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является развитие у детей познавательного и творческого потенциала, ценностного отношения к художественному творчеству, родной стране, краю, поселку, ознакомление с жизнью бытом народов Бурятии.
1.3. Договор действует на безвозмездной основе, бессрочно.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности ДОУ.
-  организует образовательную и воспитательную деятельность в соответствии с [image: ]целями совместной деятельности;
-  предоставляет работникам управления культуры  помещение для проведения совместных мероприятий;
-  принимает участие в мероприятиях, проводимых Управлением культуры;
- вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества с Управлением культуры в пределах своей компетенции.
2.2. Права и обязанности Управления культуры:
- предоставляет помещение Дом культуры  для проведения совместных мероприятий;
-  организует и проводит различные мероприятия для воспитанников ДОО и их родителей (законных представителей);
- . вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества с ДОО в пределах своей компетенции.
З. Срок действия Договора
3.1.  Договор заключается на неопределенный срок
3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть изменен и  дополнен по согласованию сторон.
3.3. Изменения,  дополнения к оформляются в виде приложения к нему.
3.4. О решении расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Тополёк\Documents\Scanned Documents\Рисунок (892).jpg]
image3.jpeg

image4.jpeg
35 AOFOBOP COCTABJIEH B ABYX dK3EMIUIApax, 10 OJJTHOMY IK3eMIUIAPY JUIA Ka)kJI0il CTOPOHBI,

PEKBU3UTLI CTOPOH
[ MYHULIMITAJIbBHOE KA3EHHOE YUPEX/IEHHUE | MBAOY «XopuHCKHii AeTCKHI cal «Tonoséx»
"VIIPABJIEHUE KYJIbTYPBI | Aapec: Pb, Xopwickuii paitoH, ¢. XOPHHCK,
MYHUIUIAJILHOTO OBPA3OBAHMA {/;L:le?)gpza;j(;)(;{;;ézs/Knn inil
"XOPUHCKUWI PAUOH" : i ’
"XOPHHCKMM PAUOH. | BUK : 048142001
Anpec: PECITYBJIMKA BYPATUA,XOPUHCKHUHA P-

p/c_40701810150041006022
Bank: OTJIEJIEHUE — Hb PECITYBJIMKHA
BYPSTHUS r.Ynan - Y
r. Ynau - Y13
JKamcapaHoB I.A. | Ten. 8(30148) 22-4-57
E-mail: detskiisadtopole@yandex.ru

H,C XOPUHCK,YJI JIEHUHA

/Anyesa T.11/

image1.jpeg

image2.jpeg